Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (04~) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno
desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado
Oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente
Indicação, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão competente no sentido
de que seja incentivado os municípes de Alto Paraíso a construirem calçadas em
frente de suas residêncis, oferecendo a mão-de-obra gratuita.

O presente pedido faz-se necessário pelo fato de que em nossa
cidade ainda tem muitas residências que não possuem calçadas, pelo fato da mão­
de-obra ter um custo elevado e muitos não tem condições de arcar com tal despesas
e bem como a construção das calçadas, evitara também o crescimento do mato e a
proliferação de bichos peçonhentos.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

JOSÉ CA
VE

S DOS SANTOS
DOR